- Virginis assignant: alii, quo notior esses,  
 305 Dictynnâ dixere tuo de nomine Lunam.  
 Sint haec vera velim: mihi certe, gnata, peristi.  
 Nunquam ego te summo volitantem in vertice montis  
 Hyrcanos inter comites, agmenque ferarum  
 Conspeciam, nec te redeuntem amplexa tenebo.  
 310 Verum haec tum nobis gravia, atque indigna fuere,  
 Tum, mea alumna, tui cum spes integra maneret:  
 Et vox ista meas nondum violaverat aures,  
 Tene etiam Fortuna mihi crudelis ademit?  
 Tene, o sola meae vivendi causa senectae?  
 315 Saepe tuo dulci nequidquam capta sopore,  
 Cum premeret natura, mori me velle negavi,  
 Ut tibi Corycio glomerarem flammae luto.  
 Quo nunc me infelix, aut quae me Numina servant?  
 An nescis, qua lege patris de vertice summo  
 320 Edita candentis praetexat purpura canos?  
 Quae tenui patriae spes sit suspensa capillo?  
 Si nescis, aliquam possum sperare salutem:  
 Inscia quandoquidem scelus es conata nefandum.  
 Sin est, quod metuo: per me, mea alumna, tuumque  
 325 Expectum multis miserae mihi rebus amorem,  
 Per me, & sacra precor per flumina Ithyciae,  
 Ne tantum in facinus tam nulla mente sequaris.  
 Non ego te incepto, fieri quod non pote, conor  
 Flectere, Amor: neque sit cum Dîs contendere nostrum:  
 330 Sed patris incolumi potius te nubere regno,  
 Atque aliquos tamen esse velis tibi, alumna, penates:  
 Hoc unum exitio docta, atque experta monebo.  
 Quod si non alia poteris ratione parentem  
 Flectere: sed poteris (quid enim non unica possis?)

R 3

335 Tunc

- 335 Tunc potius tamen ipsa, pio cum jure licebit,  
 Cum facti causam, tempusque doloris habebis:  
 Tunc potius conata tua, atque incepta referto.  
 Meque, Deosque tibi comites, mea alumna, futuros  
 Polliceor: nihil est quod texas ordine longum.
- 340 His ubi sollicitos animi relevaverat aestus  
 Vocibus, & blanda pectus spe vicerat aegrum:  
 Paullatim tremebunda genis obducere vestem  
 Virginis, & placidam tenebris captare quietem,  
 Inverso bibulum restinguens lumen olivo,
- 345 Incipit ad crebros infani pectoris ictus  
 Ferre manum, assiduis mulcens praeordia palmis.  
 Noctem illam sic moesta super morientis alumnae  
 Frigidulos cubito subnixa pependit ocellos.  
 Postera lux ubi laeta diem mortalibus alnum,
- 350 Et gelido veniens mani quatiebat ab Oeta,  
 Quem pavidae alternis fugitant, optantque puellae:  
 Hesperium vitant, optant ardescere Solem:  
 Praeceptis paret virgo nutricis, & omnis  
 Undique conquirat nubendi sedula causas.
- 355 Tentantur patriae summissis vocibus aures,  
 Laudanturque bonae pacis bona: multus ineptae  
 Virginis insolito sermo novus errat in ore.  
 Nunc tremere instantis belli certamina dicit,  
 Communemque timere Deum: nunc Regis amicos,
- 360 (Namque ipso verita est orbari moesta parente)  
 Cum Jove communis qui quondam habuere nepotes  
 Nunc etiam conficta dolo mendacia turpi  
 Invenit, & Divum terret formidine civis:  
 Nunc alia ex aliis, nec defunt, omnia quaerit:
- 365 Quin etiam castos aula est corrumpere vates:

Ut,

- Ut, cum caesa pio cecidisset victima ferro,  
 Essent, qui generum Minoa auctoribus extis  
 Jungere, & ancipites suaderent tollere pugnas.  
 At nutrix patula componens sulfura testa,  
 370 Narcissum, casiamque, herbas incendit olentis:  
 Terque novena ligat triplici diversa colore  
 Fila: ter in gremium mecum, inquit, despue virgo,  
 Despue ter, virgo: numero Deus inpare gaudet.  
 Inde Jovi geminat magno Stygialia sacra,  
 375 Sacra nec Idaeis senibus, nec cognita Grajis.  
 Pergit Amyclaeo spargens altaria thallo,  
 Regis Iolciacis animum defigere votis.  
 Verum, ubi nulla movet stabilem fallacia Nisum,  
 Nec possunt homines, nec possunt flectere Divi:  
 380 (Tanta est in parvo fiducia crine cavendi:)  
 Rursus ad inceptum sociam se adjungit alumnae,  
 Purpureumque parat rursus tondere capillum,  
 Cum longo quod jam captat succurrere amori:  
 Non minus illa tamen revehi, quod moenia crescant,  
 385 Gaudeat: & cineri patriae est jucunda sepulto.  
 Ergo metu capiti Scylla est inimica paterno.  
 Tum coma Sidonio florens succiditur ostro:  
 Tum capitur Megara, & Divum responsa probantur:  
 Tum suspensa novo ritu de navibus altis,  
 390 Per mare caeruleum trahitur Niseia virgo.  
 Conplures illam Nymphae mirantur in undis:  
 Miratur pater Oceanus, & candida Thetis,  
 Et cupidus secum rapiens Galatea sorores:  
 Illa etiam, junctis magnum quae piscibus aequor,  
 395 Et glauco bipedum curru metitur equorum,  
 Leucothoë, parvusque Dea cum matre Palaemon.

- Illi etiam alternas sortiti vivere luces,  
 Cara Jovis soboles, magnum Jovis incrementum,  
 Tyndaridae niveos mirantur virginis artus.  
 400 Has adeo voces, atque haec lamenta per auras  
 Fluctibus in mediis questuolvebat inani,  
 Ad coelum infelix ardentia lumina tollens,  
 Lumina: nam teneras arcebant vincula palmas.  
 Suppressite o paullum turbati flamina venti,  
 405 Dum queror: & Divos, quamquam nil testibus illis  
 Profeci, extrema moriens tamen adloquor hora.  
 Vos ego, vos adeo, venti, testabor, & aerae:  
 Vos matutina si qui de gente venitis,  
 Cernitis. Illa ego sum cognato sanguine vobis  
 410 Scylla, quod, ah, salva liceat te dicere Procne.  
 Illa ego sum Nisi pollentis filia quondam:  
 Certatim ex omni petiit quam Graecia regno,  
 Qua curvus terras amplectitur Hellepontus:  
 Illa ego sum, Minos, sacro foedere conjunx  
 415 Dicta tibi: tamen haec, & si non accipis, audis.  
 Vincitane tam magni tranabo gurgitis undas?  
 Vincita tot assiduas pendebo ex ordine luces?  
 Non equidem me alio possum contendere dignam  
 Supplicio: quod sic patriam carosque penates  
 420 Hostibus, inmitique addixi ignara tyranno.  
 Verum esto. Haec, Minos, illos scelerata putavi,  
 Si nostra ante aliquis nudasset foedera casus,  
 Facturos: quorum direptis moenibus urbis,  
 O ego crudelis, flamma delubra petivi:  
 425 Te vero victore prius vel sidera cursus  
 Mutatura suos, quam te mihi talia captae  
 Facturum metui. Jam jam scelus omnia vincit.

Ten'

- Ten' ego plus patrio dilexi perdita regno?  
 Ten' ego? nec mirum, vultu decepta puella  
 430 Ut vidi, ut perii! ut me malus abstulit error!  
 Non equidem ex isto speravi corpore posse  
 Tale malum nasci: forma, vel fidere fallor.  
 Non me deliciis commovit regia dives,  
 Corallo fragili, ac electro lacrymoso,  
 435 Me non florentes aequali corpore Nymphae,  
 Non metus incensam potuit retinere Deorum.  
 OMNIA vincit amor: quid enim non vinceret ille?  
 Nec mihi jam pingui sudabunt tempora myrrha,  
 Pronuba nec castos accendet pinus odores,  
 440 Nec Libys Assyrio sterneretur lectulus ostro.  
 Magna queror. Nec & illa quidem communis alumna  
 Omnibus injecta tellus tumulabit arena.  
 Mene inter comites, ancillarumque catervas,  
 Mene alias inter famularum munere fungi,  
 445 Conjugis atque tuae, quaecumque erit illa, beatæ  
 Non licuit gravidos penso devolvere fusos?  
 At belli saltem captivam lege necassēs.  
 Jam fessæ tandem fugiunt de corpore vires,  
 Et caput inflexa lentum cervice recumbit:  
 450 Marmorea adductis labascunt brachia nodis.  
 Aequoreae pestes, inmania corpora Ponti,  
 Undique conveniunt, & glauco in gurgite circum  
 Verbere caudarum, atque oris minitantur hiatu.  
 Jam tandem casus hominum, jam respice, Minos.  
 455 Sit satis hoc, tantum solam vidisse malorum:  
 Vel fato fuerit nobis hæc debita pestis,  
 Vel casu incepto, merita vel denique culpa.  
 Omnia nam potius, quam te læsisse, putabo.

- Labitur interea revoluta ab litore classis,  
 460 Magna repentino sinuantur lintea Coro,  
 Flectitur in viridi remus sale, languida fessae  
 Virginis in cursu moritur querimonia longo.  
 Deserit angustis inclusum faucibus Isthmon,  
 Cypselidae magni florentia regna Corinthi:  
 465 Praeferit abruptas Scironis protinus arcis,  
 Infestumque suis dirae testudinis exit  
 Spelaeum, multoque cruentas hospite cautes.  
 Jamque adeo tutum longe Pireeja cernit,  
 Et notas secum, heu frustra, respectat Athenas.  
 470 Jam procul e fluctu Minoia respicit arva,  
 Florentisque videt jam Cycladas, hinc Strophadasque:  
 Hinc sinus, hinc statio contra patet Hermiona.  
 Linqvitur ante alias longe gratissima Delos  
 Nereidum matri, & Neptuno Aegaeo.  
 475 Prospicit incinctam spumanti litore Cythnon,  
 Marmoreamque Paron, viridemque adlapsa Donyfam,  
 Aeginamque simul, sementiferamque Scriphum.  
 Fertur, & incertis jactatur ad omnia ventis.  
 Cymba velut, magnas sequitur cum parvula classis,  
 480 Afer & hiberno bacchatur in aequore turbo.  
 Donec tale decus formae vexavit, & aegros  
 Non tulit, & miseros mutavit virginis artus,  
 Caeruleo pollens conjunx Neptunia regno.  
 Sed tamen externam squamis vestire puellam,  
 485 Infidosque inter teneram committere piscis  
 Non statuit. Nimirum est avidum pecus Amphitrites.  
 Aëreis potius sublimem sustulit alis,  
 Esset ut in terris facti de nomine Ciris,  
 Ciris Amyclaeo formosior antea Leda.